

HANDELSSTANDSFORENINGEN I GENTOFTE KOMMUNES VELGØRENDE FOND

Lyngby Hovedgade 4
2800 Kongens Lyngby

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er godkendt den

08/09/2020

Søren Askly
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Redegørelse for god fondsledelse	7
--	---

Redegørelse for fondens uddelingspolitik	7
--	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

HANDELSSTANDSFORENINGEN I GENTOFTE KOMMUNES
VELGØRENDE FOND

Lyngby Hovedgade 4
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr: 11605532

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Ledelsesberetning

Aktiviteter

Fonden har siden 1977 ejet beboelsesejendommen Vangede Bygade 41-43 i Gentofte Kommune. Ejendommen er i henhold til fundatsen hovedsagelig udlejet til medlemmer af Handelsstandsforeningen i Gentofte Kommune eller deres efterkommere.

Herudover er det Fondens formål at yde støtte til Handelsstandsforeningen i Gentofte Kommune og til denne forenings virke. Der er i regnskabsåret uddelt kr. 145.000 i støtte hertil.

Årsberetning

I det forløbne regnskabsår har fonden realiseret et overskud på kr. 253.198.

Fondens balance udviser en aktivmasse på kr. 12.736.603 og en egenkapital på kr. 9.439.311.

Fremtiden

Bestyrelsen forventer et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2020 under forudsætning af, at der ikke skal afholdes ekstraordinære vedligeholdelsesomkostninger ud over de allerede planlagte på fondens ejendom

Redegørelse for god fondsledelse

Handelsstandsforeningen i Gentofte Kommunes Velgørende Fond følger anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at yde støtte til Handelsstandsforeningen i Gentofte Kommune og til denne forenings virke. Der er i regnskabsåret uddelt kr. 145.000 i støtte hertil.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		909.730	893.398
Eksterne omkostninger		-509.568	-567.066
Bruttoresultat		400.162	326.332
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-79.488	-79.488
Resultat af ordinær primær drift		320.674	246.844
Andre finansielle indtægter		2.260	4.664
Øvrige finansielle omkostninger		-35.616	-41.204
Ordinært resultat før skat		287.318	210.304
Skat af årets resultat	2	-34.120	-6.952
Årets resultat		253.198	203.352
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		145.000	145.000
Overført resultat		108.198	58.352
I alt		253.198	203.352

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		11.500.000	9.841.024
Materielle anlægsaktiver i alt	3	11.500.000	9.841.024
Anlægsaktiver i alt		11.500.000	9.841.024
Andre tilgodehavender		315.999	649.493
Tilgodehavender i alt		315.999	649.493
Likvide beholdninger		920.604	380.734
Omsætningsaktiver i alt		1.236.603	1.030.227
Aktiver i alt		12.736.603	10.871.251

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.	4	1.500.000	1.500.000
Reserve for opskrivninger		6.470.581	5.047.417
Overført resultat		1.468.730	1.360.532
Egenkapital i alt		9.439.311	7.907.949
Hensættelse til udskudt skat		1.597.200	1.281.900
Hensatte forpligtelser i alt		1.597.200	1.281.900
Gæld til realkreditinstitutter		804.030	953.488
Deposita		362.565	357.648
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	1.166.595	1.311.136
Gæld til realkreditinstitutter		149.458	149.458
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.079	97.243
Skyldig selskabsskat		41.072	6.952
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		306.888	116.613
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		533.497	370.266
Gældsforpligtelser i alt		1.700.092	1.681.402
Passiver i alt		12.736.603	10.871.251

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2019 kr.	2018 kr.
Bygninger	79.488	79.488
	<u>79.488</u>	<u>79.488</u>

2. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	-34.120	-6.952
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-34.120</u>	<u>-6.952</u>

Der er ikke betalt selskabsskat i regnskabsåret.

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	5.061.533
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>5.061.533</u>
Opskrivninger primo	6.329.317
Årets opskrivning	1.738.464
Opskrivninger ultimo	<u>8.067.781</u>
Af- og nedskrivning primo	-1.549.826
Årets afskrivning	-79.488
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-1.629.314</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>11.500.000</u>
Offentlig Ejendomsværdi ultimo	<u>5.900.000</u>

4. Registreret kapital mv.

Grundkapitalen er kr. 1.500.000 i ht. fundats.

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	953.488	149.458	443.508	360.522
Deposita	362.565	0	0	362.565
	1.316.053	149.458	443.508	723.087

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Der påhviler Fonden vedligeholdelsesforpligtelser i ht. Lejelovgivningen :

§ 22 indvendig vedligeholdelse kr. 233.761.

Boligreguleringslovens § 18 og 18 b. kr. 303.055.

.

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Fondens prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	0

Fonden har i årets løb ikke beskæftiget personale. Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag.